
168 Piedigrotta. via 

__n
 
COMUNE DI NAPOLI 

VII DIREZIONE CENTRALE
 
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO
 

ORDINANZA SINDACALE
~)Z 
N. pr. ..) . 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Piedigrotta. 

IL SINDACO 

Premesso che la V Direzione Infrastrutture Servizio Realizzazione e Manutenzione Linea 6 della Metropolitana 
di Napoli deve procedere ai lavori di realizzazione della galleria scudo propedeutici alla suo consolidamento; 
Che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre predisporre un particolare dispositivo di traffico nella 
zona interessata: 
Visto che il predetto dispositivo di traffico è stato approvato nella seduta del 09/06/09 dalla "Conferenza 
Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e 
117an{festazioni": 
Ritenuto per le motivazioni esposte di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati:
 
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni;
 

ORDINA 

Istituire in via Piedigrotta da Piazza Eritrea a vico Piedigrotta, dalla data di perfezionamento del presente atto e 
fino al 30 giugno 2009: 

a) il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto di strada da piazza Eritrea a civ. 59 lato destro; 
b) il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto di strada compreso tra i civ. 28 e 35(1ato sinistro altezza 

negozio Blockbuster): 
c) la sospensione:
 

l.in Via Piedigrotta dei parcheggi autorizzati a pagamento nei tratti di strada interessati dai lavori:
 
2.del parcheggio riservato alla Corte dei Conti;
 
3.dello staIlo di sosta per persona diversamente abile con contrassegno n. 18506104;
 

d) la sosta dei veicoli di cui alla lettera b) punti I e 2, nel tratto di strada fronte ingresso civ. 63 nell'ambito della 
sosta a pagamento. 
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 

presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell' intervento. 

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica 
dell'avvenuta é corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei 
Im'ori della segllaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio 
AUtOIl0/110 Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

éGE
Tutte le Ordinanze. i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese
 

IR TE
 
I. seppe Dies . 

---'-........._--_-L""'o.
C~ ~ervl io Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
~bblica revisti dall'art. 12 del D. L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

. L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA, 
VIABILITÀ, TRAFFICO e PARCHEGGI 

Prof. Ing. Agostino Nuz~.o 
~fL~,:# •. 
" -"\ l - - ..- ~,.,,-: ,~. <~ 

~ ""L ;' 
~~~' ~ 

\~~;

~"
 




